
Příloha k protokolrr o SZZ č.

Vl,sokzi škola: .lihočeská univerzila,, PF-

Katedra hudební výchovy

Datum odevzclání posudku: 5. 5.2021

Diploman1: Tereza Gondeková

Aprobace: HVu-Přu-SZu se

zaměřením na vzdělávání

vedoucí práce:

doc. PhDr, Martirr Horyna, Ph.D.

POSUDEK BAKALÁŘSXÉ PnÁCe

Tři moteta z l8. stoleti z kůru kostela sv. vita v ccském krumlově

'l'ci,cza Gondcková se ve své bakalářské práci zabývá třerni duchovními kompozicemi známých
autorů drtrhé poloviny 18. stoleti, které se dochovaly na kůru kostela sv. Víta v Českém
Krumlově. Práce se skládá z textu v rozsahu 51 stran a edice skladeb v partituře v rozsahu 39
stran,
Tcxt se nejprve postupně věnuje na základě ]iteratr,rry situaci hudební]ro provoztl v Čeclrách
v l8. století a specifickómu postavení Českeho Krumlova jako rezidenčního města několika
význanrrých šlechtických rodů a z toho vyplývajícího charakteru institucionálního zabezpečeni
lrudcbníllo pl,ovozu ve farním kostele. Asi polovina textll se konkrétně zabývá osobrrostrrri
autorů skladeb - dvě napsal strahovský premonstrát Jan Lohelius Oelschlágel a jednu Carl
Ditters - a rrejrůznějším aspektům dochovaných skladeb. U každé se autorka věnuje popisu
pramene, formálního řešení, charakteru huclby a obsahu textu. Odchylky mezi notací pramene
a edicí jsorr součástí poměn-rě rozsálrlého kritického aparátu.
Edice je vysázena digitálně, autorka si vedla při sazbě samostatně a partitura je provedena na
dobré grafické úrovni. Na základě edice je možné si učinit realistický obraz, jaké paíametry
trudby byly v bčžnórt-r chránrovém provozu konce 18, století vnímány.jako dťrležité. Ne vždy to
odpovídá současnému trendu vycizelovaných nalrrávek podle edic očištěných od jakýchkoli
odchylek od předpokládaného aulorského znění.
O něco rrižší kritóIia lze klást na úroveri textu, zejména na práci s literaturou, na kritický pohled
při výběru zdrojů, rra porozumětrí přečtenému textu a na formulování vlastních myšlenek, Do
detailťr nenrá cenu zaeházel, jde o obecný trend, kterému lze v éře povrchních internetových
ilrlblInací čclit.jcn se zrračným sebezapřenírn, .Te nri jasr-ré, že pro autorkrrjde o první pokus. jak
se vylovnat s nějakými historickými zdroj i ajejich interpretací. Hlubší porozumění hislorické
problenatice by bylo možné získat jen na základě četby většího vzorku hudebl-rě historickv
zaměřer-ré literatury.

Práci doporučuji k oblraj obě.



Návrh na klasifikaci diplomové práce: velmi dobře

V Ceských Buděiovicích dne 5. 5. 202l

Stupeň klasifi kace: výborně velmi dobře dobře nevyhověl


